33–96.

W ostatnim głosowaniu w Radzie Państwa projekt został przyjęty pomimo sprzeciwu takich autorytetów, jak Witte i Kowalewski, oraz polskich członków i za sprawą nieobecności wybitnie nieprzychylnych lub mało przychylnych monarchistów<sup>64</sup>. Ustawa została podpisana przez cara Mikołaja II 23 czerwca / 6 lipca 1912. Jeszcze rok wcześniej chełmski kronikarz, przedstawiciel miejscowej inteligencji prawosławnej, witał nadchodzącą gubernię chełmską takimi słowami: „W 1912 roku, w roku stulecia wyzwolenia Rusi od napadu obcych ludów, nasza Chełmszczyzna też wyzwoli się ostatecznie spod panowania obcej, pysznej Polski”<sup>65</sup>.